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立
りつめいかん
命館アジア太

たいへいようだいがく
平洋大学開

かいがくせんげん
学宣言

　人
じんるい
類は有

ゆ う し い ら い
史以来、地

ちきゅうじょう
球上のさまざまな地

ち い き
域において自

みずか
らの文

ぶ ん か
化を築

きず
き、文

ぶんめい
明の進

し ん か
化

を求
もと
めて多

た
様
よう
な営

いとな
みを繰

く
り広

ひろ
げてきた。人

じんるい
類はまた、さまざまな制

せいやく
約と障

しょうへき
壁を超

こ
えて、

自
じ ゆ う
由と平

へ い わ
和とヒューマニズムの実

じつげん
現を求

もと
め、望

のぞ
ましい社

しゃかい
会のあり方

かた
を追

ついきゅう
求してきた。

　20世
せ い き
紀は政

せ い じ
治・経

けいざい
済・文

ぶ ん か
化のすべての領

りょういき
域においてかつてない進

し ん ぽ
歩と飛

ひ や く
躍の時

じ だ い
代

であり、人
にん
間
げん
の諸

しょかつどう
活動は地

ちきゅうてききぼ
球的規模で展

てんかい
開されるに至

いた
った。また、二

に ど
度にわたる世

せ
界
かい

大
たい
戦
せん
の経

けいけん
験を通

とお
して、国

こく
際
さい
連
れんごう
合をはじめとする国

こくさいきょうりょく
際協力のための機

き か ん
関が設

せつりつ
立され、平

へい

和
わ
維
い
持
じ
と国

こくさいりかい
際理解に向

む
けての取

と
り組

く
みが大

おお
きく前

ぜんしん
進した。

　我
われわれ
々は、21世

せ い き
紀の来

きた
るべき地

ちきゅうしゃかい
球社会を展

てんぼう
望する時

とき
、アジア太

たいへいようちいき
平洋地域の平

へいわてき
和的で

持
じ ぞ く か の う
続可能な発

はっ
展
てん
と、人

にんげん
間と自

し ぜ ん
然、多

た よ う
様な文

ぶ ん か
化の共

きょうせい
生が不

ふ か け つ
可欠であると認

にんしき
識する。この

認
にんしき
識に立

た
ち、我

われわれ
々は、いまここにアジア太

たいへいよう
平洋の未

みらいそうぞう
来創造に貢

こうけん
献する有

ゆ う い
為の人

じんざい
材の

養
ようせい
成と新

あら
たな学

がくもん
問の創

そうぞう
造のために立

りつめいかん
命館アジア太

たいへいようだいがく
平洋大学を設

せつりつ
立する。

　立
りつめいかん
命館アジア太

たいへいようだいがく
平洋大学は、「自

じ ゆ う
由・平

へ い わ
和・ヒューマニズム」、「国

こくさいそうごりかい
際相互理解」、「ア

ジア太
たい
平
へい
洋
よう
の未

みらいそうぞう
来創造」を基

き ほ ん り ね ん
本理念として、2000年

ねん
４月

がつ
１日

にち
、大

おおいたけん
分県と別

べ っ ぷ し
府市、さ

らに国
こくないがい
内外の広

こう
範
はん
な人

ひとびと
々の協

きょうりょく
力を得

え
て、別

べ っ ぷ
府市

し
十
じゅうもんじばる
文字原に誕

たんじょう
生した。世

せかいかっこく
界各国・地

ち い き
域

から未
み ら い
来を担

にな
う若

わかもの
者が集

つど
い、ともに学

まな
び、生

せいかつ
活し、相

そ う ご
互の文

ぶ ん か
化や習

しゅうかん
慣を理

り か い
解し合

あ
い、

人
じんるいきょうつう
類共通の目

もくひょう
標を目

め ざ
指す知

ちてきそうぞう
的創造の場

ば
として、立

りつめいかん
命館アジア太

たいへいようだいがく
平洋大学の開

かいがく
学をここ

に宣
せんげん
言する。

 2000年
ねん
４月

がつ
１日

にち
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A棟　本部棟
1F スチューデント・オフィス　キャリア・オフィス
 ヘルスクリニック　株式会社クレオテック
 中央監視室　カウンセリングルーム

2F アドミッションズ・オフィス
 コンベンションホール　応接室
 株式会社クレオテック

3F アドミニストレーション・オフィス
 会議室1～6

4F 学長室・企画課・事業課
 　秘書担当 広報担当
 　IR・事業計画担当 校友・父母担当
 　社会連携担当

 役員室　応接室　会議室

5F 特別研究室

B棟　研究棟
1F アカデミック・オフィス　リサーチ・オフィス
 教員控室

2F 研究会室3～6　ケース開発センター
 サイバースタディルーム
 アジア太平洋研究科博士前期課程院生共同研究室①、②
 アジア太平洋研究科博士後期課程院生共同研究室①、②
 経営管理研究科修士課程院生共同研究室
 客員研究員共同研究室
 平松守彦 名誉博士「一村一品運動」研究室
 ラウンジ　RCAPS研究会議室

3F 個人研究室B301～B327
 ゼミ・プロジェクト室（SPR）1～3　情報コーナー

4F 個人研究室B401～B427
 ゼミ・プロジェクト室（SPR）4～6　情報コーナー

5F 個人研究室B501～B527
 ゼミ・プロジェクト室（SPR）7～9　情報コーナー

BⅡ棟　研究棟Ⅱ
1F 講師共同執務室　非常勤講師机
 学生相談室　立命館アジア太平洋大学孔子学院
 言語教育センター

2F 個人研究室BⅡ261～BⅡ274

3F 個人研究室BⅡ361～BⅡ387

C棟　ミレニアムホール
 ホール　リハーサル室　楽屋　同時通訳ブース

D棟　メディア・センター
1F アカデミック・オフィス（ライブラリー分室）
 APUライブラリー　マルチメディアルーム
 D101～D108教室　エクステンションセンター
 学内アルバイトセンター

2F APUライブラリー　D201～D214教室

3F D301～Ｄ305教室　CAI教室1～12
 情報処理演習室（IPS）1～6　情報システム事務室
 マルチメディアラボⅠ

F棟　教室棟
1F F101～F112教室　言語自主学習センター（SALC）
 和心庵（茶室）

2F F201～F214教室　TAルーム

3F F301～F304教室　個人研究室F331～F346

FⅡ棟　教室棟Ⅱ
1F FⅡ120～FⅡ124教室　情報処理演習室IPS7～IPS9

2F FⅡ220～FⅡ226教室　CAI教室20～28

3F FⅡ320～FⅡ331教室

G棟　体育館
1F アリーナ　フィットネスルーム
 スタッフルーム　更衣室　シャワー室

2F アクティビティルーム　格技室

H棟　大学院棟
1F H101～ H102教室

2F H201～H202教室

3F 個人研究室H351～H360

APハウス1
居室　APハウス・オフィス　ミーティングルーム
インターネットルーム　APハウス1管理人室　APハウス・コープ

APハウス2
居室　ミーティングルーム　APホール　APキッチン
インターネットルーム　APハウス2管理人室

5

E棟　スチューデント ユニオン
1F カフェテリア　生協本部
 パシフィックカフェ　アトリエ

2F スチューデントホール　学生執務室
 マルチメディアラボⅡ　学生ラウンジ
 イベントスペース　和室　音楽練習室
 クワイエットスペース　ミーティングスペース

EⅡ棟　スチューデント ユニオンⅡ
1F 生協ショップ

2F プレゼンテーションスペース　多目的ホール

https://www.apu.ac.jp/home/contents/campusmap.html/
Web版のキャンパスマップはこちら▼

G棟

EⅡ棟

C棟

E棟

A棟

B棟

D棟

F棟

FⅡ棟 BⅡ棟

APハウス 2

APハウス 1

H棟

I棟

サクラ・スカイ・ガーデンサクラ・スカイ・ガーデン

〔AED設置場所〕
APハウス2 管理人室
APハウス1 管理人室
体育館1F
EⅡ棟1F
E棟1F
C棟1F
中央監視室
B棟1F
メディアセンター入口
D棟1F
屋外男子トイレ
F棟1F
H棟1F
FⅡ棟1F
BⅡ棟1F
　  多目的トイレ

避難場所
（来客用駐車場）

避難場所
（噴水前）

キャンパスマップ

https://www.apu.ac.jp/home/contents/campusmap.html/
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 4月 April
春入学式
春新入生オリエンテーション／歓迎企画
春第1Q開講

 5月 May 春第1Q期末試験

 6月 June
春第2Q開講
マルチカルチュラルウィーク
（春セメスター）

 7月 July 春第2Q期末試験

 8月 August 夏セッション

 9月 September

秋卒業合否発表／卒業式
成績発表／履修登録ガイダンス
秋入学式
秋新入生オリエンテーション／歓迎企画

10月 October
秋第1Q開講
天空祭（学園祭）

11月 November
秋第1Q期末試験
秋第2Q開講

12月 December
マルチカルチュラルウィーク
（秋セメスター）

 1月 January

 2月 February
秋第2Q期末試験
冬セッション

 3月 March
春卒業合否発表／卒業式
成績発表／履修登録ガイダンス

APU生
せい
の１年

ねん
間
かん
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サポートオフィス一
いちらん
覧

サポート内
ないよう
容 担

たんとう
当 問

と
い合

あ
わせ先

さき

学
がくせき
籍（休

きゅうがく
学・退

たいがく
学等

など
）、学

が く ひ
費、奨

しょうがくきん
学金

在
ざいりゅう
留資

し か く
格・資

しかくがい
格外活

かつどう
動許

き ょ か
可 Aスチューデント・オフィス

　（月
げつ
）・（水

すい
）～（金

きん
）10:00～16:30

　（火
か
）11:30～16:30

TEL: 0977-78-1124
https://www.apu.ac.jp/studentsupport/

クラブ・サークル、イベント
地
ち い き
域交

こうりゅう
流・ホームステイ

TEL: 0977-78-1104
https://www.apu.ac.jp/studentsupport/

病
びょうき
気・ケガ、健

けんこう
康相

そうだん
談

Bヘルスクリニック
　（月

げつ
）～（金

きん
）10:00～17:00

https://www.apu.ac.jp/studentsupport/
page/content0033.html/

心
し ん り
理相

そうだん
談

Cカウンセリングルーム
　受

うけつけ
付時

じ か ん
間（月

げつ
）～（金

きん
）10:00～16:30

　カウンセリング時
じ か ん
間（月

げつ
）～（金

きん
）10:30～16:30

TEL: 0977-78-1126
https://www.apu.ac.jp/studentsupport/
page/content0034.html/

ハラスメント相
そうだん
談 ハラスメント相

そうだんいん
談員

https://www.apu.ac.jp/studentsupport/
page/content0240.html/

寮
りょうせいかつ

生活
APハウス・オフィス
　（月

げつ
）・（水

すい
）～（金

きん
）10:00～16:30

　（火
か
）13:00～16:30

TEL: 0977-78-1901
https://www.apu.ac.jp/studentsupport/

就
しゅうしょく

職活
かつどう
動、キャリア形

けいせい
成

インターンシップ

Dキャリア・オフィス
　（月

げつ
）・（水

すい
）～（金

きん
）10:00～16:30

　（火
か
）11:30～16:30

TEL: 0977-78-1128
https://www.apu.ac.jp/careers/

履
りしゅう
修相

そうだん
談、アカデミック・アドバイジング

試
し け ん
験・成

せいせき
績、カリキュラム Eアカデミック・オフィス

　（月
げつ
）・（水

すい
）～（金

きん
）10:00～16:30

　（火
か
）11:30～16:30

TEL: 0977-78-1122
https://www.apu.ac.jp/academic/

留
りゅうがく
学、語

ご が く
学学

がくしゅう
習

TEL: 0977-78-1101
https://www.apu.ac.jp/academic/

緊
きんきゅう

急連
れんらくさき
絡先 F中

ちゅうおう
央監

か ん し
視室

しつ
（24時

じ か ん
間） 0977-78-1150

※その他
た
のお問

と
い合

あ
わせ窓

まど
口
ぐち
については、以

い
下
か
のサイトよりご覧

らん
ください。

　https://www.apu.ac.jp/home/contents/contact.html/

中央監視室 

Central Security Office 

※AED（自動体外式除細動器）あり 

応接室
4

応接室
3

応接室
1

応接室
2

キャリア・オフィス
Career OfficeStudent Office

スチューデント・オフィス

Reception
Room 4

Reception
Room 3

Reception
Room 1

Reception
Room 2

株式会社クレオテック
CREOTECH CO., LTD

Office

ヘルスクリニック 
Health Clinic 

カウンセリングルーム3
Counseling

Room 3

カウンセリングルーム2
Counseling

Room 2

カウンセリングルーム1
Counseling

Room 1

Administration 1F
本部棟

 <Bldg A>

A

B

C

D

F

Faculty Offices 1F 
研究棟 

リサーチ・オフィス
Research Office

アカデミック・オフィス 
Academic Office 

 

室
刷
印

 

室
控
員
教

 

Faculty
Lounge

Printing
Room

 <Bldg B>

E

https://www.apu.ac.jp/studentsupport/
https://www.apu.ac.jp/studentsupport/
https://www.apu.ac.jp/studentsupport/page/content0033.html/
https://www.apu.ac.jp/studentsupport/
https://www.apu.ac.jp/studentsupport/
https://www.apu.ac.jp/studentsupport/
https://www.apu.ac.jp/careers/
https://www.apu.ac.jp/academic/
https://www.apu.ac.jp/academic/
https://www.apu.ac.jp/home/contents/contact.html/
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授
じゅぎょうじかんわりひょう
業時間割表　

月
げつ

 Monday 火
か
 Tuesday 水

すい

 Wednesday 木
もく

 Thursday 金
きん

 Friday

1
８:45
▽

10:25

科
か も く

目

教
きょうしつ

室

2
10:35
▽

12:15

科
か も く

目

教
きょうしつ

室

3
12:30
▽

14:10

科
か も く

目

教
きょうしつ

室

4
14:20
▽

16:00

科
か も く

目

教
きょうしつ

室

5
16:10
▽

17:50

科
か も く

目

教
きょうしつ

室

6
18:00
▽

19:40

科
か も く

目

教
きょうしつ

室

memo

印刷用
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3　March2　February1　January

月

3
10
17
24
31

土
1
8
15
22
29

日

2
9
16
23
30

金

7
14
21
28

木

6
13
20
27

水

5
12
19
26

火

4
11
18
25

月

7
14
21
28

土
5
12
19
26

日

6
13
20
27

金
4
11
18
25

木
3
10
17
24

水
2
9
16
23

火
1
8
15
22

月

7
14
21
28

土
5
12
19
26

日

6
13
20
27

金
4
11
18
25

木
3
10
17
24
31

水
2
9
16
23
30

火
１
8
15
22
29

4　April 6　June5　May

月
2
9
16
23
30

土
7
14
21
28

日
１
8
15
22
29

金
6
13
20
27

木
5
12
19
26

水
4
11
18
25

火
3
10
17
24
31

月

4
11
18
25

土
2
9
16
23
30

日

3
10
17
24

金
１
8
15
22
29

木

7
14
21
28

水

6
13
20
27

火

5
12
19
26

月

6
13
20
27

土
4
11
18
25

日

5
12
19
26

金
3
10
17
24

木
2
9
16
23
30

水
１
8
15
22
29

火

7
14
21
28

9　September8　August7　July

月
1
8
15
22
29

月

4
11
18
25

土
6
13
20
27

土
2
9
16
23
30

日

7
14
21
28

日

3
10
17
24
31

金
5
12
19
26

金
１
8
15
22
29

木
4
11
18
25

木

7
14
21
28

水
3
10
17
24
31

水

6
13
20
27

火
2
9
16
23
30

火

5
12
19
26

月

5
12
19
26

土
3
10
17
24

日

4
11
18
25

金
2
9
16
23
30

木
1
8
15
22
29

水

7
14
21
28

火

6
13
20
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2022年
ね ん ど
度　APU学

がくねんれき
年暦

年 月 日 曜日 行事予定 授業日
春セメスター

2
0
2
2

4

1 金 入学式

2
0
2
2

6

1 水 春第１クオーター期末試験/期末試験予備日 ●

2
0
2
2

8

1 月 春第２クオーター期末試験 ●
2 土 2 木 授業なし 2 火 春第２クオーター期末試験 ●
3 日 3 金 授業なし 3 水 春第２クオーター期末試験/期末試験予備日 ●
4 月 4 土 4 木 夏セッション ●
5 火 5 日 5 金 夏セッション ●
6 水 6 月 授業なし 6 土 夏セッション/授業日 ●
7 木 7 火 授業なし 7 日 夏セッション/授業日 ●
8 金 8 水 春第２クオーター開講 ● 8 月 夏セッション ●
9 土 9 木 ● 9 火
10 日 10 金 ● 10 水 追試験日 ○
11 月 春第１クオーター開講 ● 11 土 11 木山の日 追試験日 ○
12 火 ● 12 日 12 金
13 水 ● 13 月 ● 13 土
14 木 ● 14 火 ● 14 日
15 金 ● 15 水 追試験日 ● 15 月
16 土 16 木 ● 16 火
17 日 17 金 ● 17 水
18 月 ● 18 土 18 木
19 火 ● 19 日 19 金
20 水 ● 20 月 ● 20 土
21 木 ● 21 火 ● 21 日
22 金 ● 22 水 ● 22 月
23 土 23 木 ● 23 火
24 日 24 金 ● 24 水
25 月 ● 25 土 補講日１ ○ 25 木
26 火 ● 26 日 26 金
27 水 ● 27 月 ● 27 土
28 木 ● 28 火 ● 28 日
29 金昭和の日 授業日 ● 29 水 ● 29 月
30 土 補講日１ ○ 30 木 ● 30 火

5

1 日

7

1 金 ● 31 水 卒業合否発表
2 月 ● 2 土

9

1 木
3 火憲法記念日 授業日 ● 3 日 2 金
4 水みどりの日 授業日 ● 4 月 ● 3 土
5 木こどもの日 授業日 ● 5 火 ● 4 日
6 金 ● 6 水 ● 5 月
7 土 7 木 ● 6 火
8 日 8 金 ● 7 水
9 月 ● 9 土 補講日２ ○ 8 木
10 火 ● 10 日 9 金
11 水 ● 11 月 ● 10 土
12 木 ● 12 火 ● 11 日
13 金 ● 13 水 ● 12 月 在校生成績発表
14 土 補講日2 ○ 14 木 ● 13 火
15 日 15 金 ● 14 水
16 月 ● 16 土 15 木
17 火 ● 17 日 16 金 卒業式
18 水 ● 18 月海の日 授業日 ● 17 土
19 木 ● 19 火 ● 18 日
20 金 ● 20 水 ● 19 月敬老の日
21 土 21 木 ● 20 火
22 日 22 金 ● 秋セメスター
23 月 ● 23 土

9

21 水
24 火 ● 24 日 22 木
25 水 ● 25 月 ● 23 金秋分の日 入学式
26 木 ● 26 火 ● 24 土
27 金 ● 27 水 補講日3 ○ 25 日
28 土 補講日3 ○ 28 木 春第２クオーター期末試験 ● 26 月
29 日 29 金 春第２クオーター期末試験 ● 27 火
30 月 春第１クオーター期末試験 ● 30 土 春第２クオーター期末試験予備日 ○ 28 水
31 火 春第１クオーター期末試験 ● 31 日 29 木

●：授業日または試験日　○：補講日または追試験日または授業予備日または期末試験予備日　空欄：授業なし
* 試験日当日に台風や雪、ストライキ等により交通機関が不通となった場合、期末試験予備日［試験期間中の土曜日または
試験期間終了直後の水曜日（試験が設定されていない時限）］に試験を実施することがあります。
 旅行や帰省などの予定を入れないようにしてください。

30 金

【重要】 スケジュールは変更になる場合があります。必ず、最新情報を
アカデミック・オフィスウェブサイトで確認してください。
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2
0
2
2

10

1 土

2
0
2
2

12

1 木 ●

2
0
２
3

2

1 水 秋第２クオーター期末試験/期末試験予備日 ●
2 日 2 金 ● 2 木 秋第２クオーター期末試験 ●
3 月 秋第１クオーター開講 ● 3 土 3 金 秋第２クオーター期末試験 ●
4 火 ● 4 日 4 土 秋第２クオーター期末試験予備日 ○
5 水 ● 5 月 ● 5 日秋第２クオーター期末試験予備日 ○
6 木 ● 6 火 ● 6 月 冬セッション ●
7 金 ● 7 水 追試験日 ● 7 火 冬セッション ●
8 土 8 木 ● 8 水 冬セッション ●
9 日 9 金 ● 9 木 冬セッション ●
10 月 スポーツの日 授業日 ● 10 土 1/9(月)　振替授業日（成人の日） ● 10 金 冬セッション ●
11 火 ● 11 日 11 土 建国記念の日
12 水 ● 12 月 ● 12 日
13 木 ● 13 火 ● 13 月 追試験日 ○
14 金 ● 14 水 ● 14 火 追試験日 ○
15 土 補講日１ ○ 15 木 ● 15 水
16 日 16 金 ● 16 木
17 月 ● 17 土 補講日１ ○ 17 金
18 火 ● 18 日 18 土
19 水 ● 19 月 ● 19 日
20 木 ● 20 火 ● 20 月
21 金 ● 21 水 ● 21 火
22 土 22 木 ● 22 水
23 日 23 金 ● 23 木天皇誕生日
24 月 ● 24 土 24 金
25 火 ● 25 日 25 土
26 水 ● 26 月 26 日
27 木 ● 27 火 27 月
28 金 ● 28 水 28 火
29 土 29 木

3

1 水 卒業合否発表
30 日 30 金 2 木
31 月 ● 31 土 3 金

11

1 火 ●

2
0
２
3

1

1 日元日 4 土
2 水 ● 2 月振替休日 5 日
3 木文化の日 授業日 ● 3 火 6 月
4 金 ● 4 水 7 火
5 土 補講日２ ○ 5 木 8 水
6 日 6 金 9 木
7 月 ● 7 土 10 金
8 火 ● 8 日 11 土
9 水 ● 9 月成人の日 授業なし 12 日
10 木 ● 10 火 ● 13 月 在校生成績発表
11 金 ● 11 水 ● 14 火
12 土 12 木 ● 15 水
13 日 13 金 ● 16 木
14 月 ● 14 土 17 金 卒業式
15 火 ● 15 日 18 土
16 水 ● 16 月 ● 19 日
17 木 ● 17 火 ● 20 月
18 金 ● 18 水 ● 21 火春分の日
19 土 補講日３ ○ 19 木 ● 22 水
20 日 20 金 ● 23 木
21 月 秋第１クオーター期末試験 ● 21 土 補講日２ ○ 24 金
22 火 秋第１クオーター期末試験 ● 22 日 25 土
23 水 勤労感謝の日 秋第１クオーター期末試験/期末試験予備日 ● 23 月 ● 26 日
24 木 授業なし 24 火 ● 27 月
25 金 授業なし 25 水 ● 28 火
26 土 26 木 ● 29 水
27 日 27 金 ● 30 木
28 月 秋第２クオーター開講 ● 28 土 補講日３ ○ 31 金
29 火 ● 29 日 授業予備日 ○
30 水 ● 30 月 秋第２クオーター期末試験 ●

31 火 秋第２クオーター期末試験 ●
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別府市役所
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別府公園

別府警察署

別府警察署

別府鶴見丘高

実相寺
サッカー競技場

別府市消防本部

第2フェリー
ターミナル

南石垣公園

マックスバリュ
別府店

マックスバリュ
別府店

別府郵便局前バス停
別府アリーナ

別府アリーナ

トキハ別府店

トキハ
別府店

JR別府駅

JR別府駅

ゆめタウン別府
ラクテンチ

スギノイパレス

東
九州自動車道

別府鶴見丘高

南立石公園

別府IC

九州大学病院別府病院

実相寺サッカー競技場

別府中央病院

別府中央
病院

別府観光港

日
豊
本
線

上人ケ浜公園

別府大学

別府競輪場

別府溝部学園短大

立命館アジア太平洋大学

JR亀川駅

APU入口

博多

小倉

大分

別府

熊本

明礬温泉

別府湾SA

十文字原高原

陸上自衛隊
十文字原演習場

大分市内MAP

❹ゆうちょ銀行別府支店
別府市餅ヶ浜4番23号　TEL.0977-24-1500
APUから大分交通バス50番「別府郵便局前」下車（約25分）

APUへの主な交通機関
JR亀川駅 大分交通バス「立命館アジア太平洋大学」（終点）下車（約15分）
JR別府駅 東口より大分交通バス「立命館アジア太平洋大学」（終点）下車（約35分）
 西口より亀の井バス「立命館アジア太平洋大学」（終点）下車（約35分）
大分空港 空港リムジンバス「エアライナー」にて「亀川」下車
 →乗り継ぎ（反対車線のバス停「古市」より、大分交通バス「立命館アジア太平洋大学」（終点）下車（約60分）
JR博多駅・福岡空港　高速バス「とよのくに」にて「高速別府湾・APU」下車（JR約130分、空港約90分）

❷福岡出入国在留管理局 大分出張所
大分市荷揚町7番5号 TEL.097-536-5006
JR大分駅から徒歩約15分

❸別府市役所・別府警察署
市役所：別府市上野口町1番15号　TEL.0977-21-1111
APUから亀の井バス5番「上野口市役所北口」下車（約30分）
警察署：別府市田の湯町13番13号　TEL.0977-21-2131
APUから亀の井バス5番「別府駅西口」下車（約35分）

❶運転免許センター
大分市大字松岡6687番地　TEL.097-528-3000
大分バス大分駅前３番または6番のりばから「運転免許センター」行乗車

大分駅

大分IC

光吉IC 米良IC

昭和電工ドーム大分

大分県庁

大分米良IC

JR滝尾駅

豊肥本線

大分松岡PA

情報科学高校

大分中・高校

日豊本線

豊
肥
本
線

大分大学

金池小レンブラントホテル

トキハ

JR大分駅

日豊本線
大分県庁

市役所
城址公園

大分赤十字病院
春日神社

大分大学
医学部

久大本線

別府公園

610

22

645

645

218

11

52

52

218

218

645

645

52

56

10

10

10

10

500

500

197

10

10

210

197

昭和電工ドーム大分

パークプレイス
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福岡出入国在留管理局
大分出張所

ゆうちょ銀行
別府支店

日
豊
本
線

上野口（市役所北口）バス停

大分交通バスAPU線
亀の井バス野口原経由APU線

別府市内地図・バス路線図

別府駅西口バス停
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大分市大字松岡6687番地　TEL.097-528-3000
大分バス大分駅前３番または6番のりばから「運転免許センター」行乗車
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